
COMUNE DI SAN VITO DEI NORMANNI
(Provincia di Brindisi)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1034 09/12/2025

Proposta N. 1072

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

3° Settore - Finanze e Attuazione Programma

OGGETTO:

PROCEDURA MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 
165/2001, PER LA  COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
UN POSTO CON  PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO-MESSO NOTIFICATORE” AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI  (EX CAT. B), DA ASSEGNARE AL 2° SETTORE SERVIZI  AL 
CITTADINO E SMART ECONOMY DEL COMUNE DI SAN VITO DEI 
NORMANNI  – AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE DEI 
CANDIDATI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 31/10/2023 con il quale alla sottoscritta sono state attribuite le 
funzioni del 3° SETTORE  “Servizi Finanziari e Attuazione Programma Di Governo”, comprendente 
il Servizio di Gestione giuridica ed economica del personale, di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 
delD.Lgs. n. 267/2000;

VISTI E RICHIAMATI: 
i DD.PP.RR. 9 maggio 1994, n. 487 e 16 giugno 2023 , n. 82, nonché ss. mm. e ii.;
la legge 7 agosto 1990, n. 241;
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.), 
con particolare riferimento agli artt.107, 151, comma 4, 163 e 183; 
la Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”;
il D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005, recante il “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm. e ii;
il Decreto Legislativo 11/04/2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, che 
garantisce ai candidati di entrambi i sessi  pari opportunità per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro;
il D.lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e ss. mm. e ii.;
le Circolari n. 3/2017 e n. 1/2018 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione;
il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”;
il Regolamento Europeo 2016/679 e il D.lgs. 196/2003 relativi alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;
il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, il quale inserisce l’articolo 35-ter nel decreto legislativo n. 165 del 2001 che disciplina il 
ricorso al Portale unico del reclutamento, disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it, per le 
assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 210 del 30/12/2010 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Comunale sulle Procedure Concorsuali e Selettive e per l'accesso agli impieghi 
approvato con deliberazione di G.C. n.170 del 25/10/2022 e ss.mm.ii.;
i vigenti CC.NN.LL. del personale del comparto “Funzioni Locali”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 27/07/2023 è stato approvato il Nuovo 
Riassetto Organizzativo – Modifiche a Organigramma e Funzionigramma;
la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 23/02/2024 che ha istituito la struttura organizzativa 
stabile per la qualificazione della stazione appaltante finalizzata alla gestione delle procedure di 
gara e dei contratti pubblici ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023. 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 23/07/2024 avente ad oggetto il “Nuovo 
riassetto organizzativo - accorpamento dei settori 4 e 6. modifiche a organigramma e 
funzionigramma”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2025/2027;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 17.12.2024 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto secondo gli schemi ex 
D. Lgs. n. 118/2011;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 
2025-2027.
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il 
PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;



la deliberazione consiliare n. 10 del 10/04/2025 con la quale è stato modificato ulteriormente il 
Dup 2025-2027 con particolare riferimento all’aggiornamento della sezione strategica e della 
sezione operativa per inserimento nuovo obiettivo;
la deliberazione consiliare n. 29 del 11/06/2025 con la quale è stato modificato il Dup 2025-
2027 con particolare riferimento all’aggiornamento del Programma Triennale delle Opere 
pubbliche 2025-2027 ed annesso elenco annuale 2025 e alla sezione dedicata al fabbisogno 
triennale del fabbisogno del personale 2025-2027 ;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 17/07/2025 con la quale è stata approvata la 
modifica alla sottosezione 3.03.01 “Programmazione delle risorse umane” limitatamente 
all’allegato a3 “Piano Triennale del Fabbisogno del Personale-PTFP 2025-2027”, comprensivo 
del ricalcolo delle capacità assunzionali per il triennio 2025-2027 tenendo conto dei dati 
dell’ultimo rendiconto di gestione approvato per l’anno 2024;
la deliberazione DG n. 187 del 28/10/2025, esecutiva ai sensi di legge, di ulteriore 
aggiornamento del PIAO 2025/2027 ed annesso Programma triennale del fabbisogno di 
personale per il triennio 2025/2027modifica della sottosezione 3.03.01 “Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale –PTFP 2025-2027”;

CONSIDERATO 
che con Determina n. 953 del 11/11/2025 è stato approvato l’Avviso di mobilità esterna ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la  copertura a tempo pieno e indeterminato di un 
posto con profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo-Messo Notificatore” Area 
degli operatori Esperti  (ex cat. B), da assegnare al 2° Settore Servizi  al Cittadino e Smart 
Economy del Comune di San Vito dei Normanni
che in data 12/11/2025 e stato pubblicato sul portale unico del reclutamento  disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it  fissando come termine di scadenza delle domande il 
02/12/2025 alle ore 23.59;

DATO ATTO che entro le 23.59 del 02/12/2025, termine di scadenza per la presentazione delle 
domande, risultano pervenute 4 candidature contraddistinte dai seguenti codici:

N. CODICE CANDIDATURA

1 N9M2BZRX7V

2 AAX6EYDD1E

3 4AX25WWUHA

4 SUW3E4BHWK

RICHIAMATO l’art. 2 dell ‘avviso pubblico recante i requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità , a norma del quale sono ammessi al colloquio attitudinale i/le candidati in possesso dei 
requisiti di ammissione;

ESAMINATE le domande di partecipazione e i dati dichiarati nelle diverse sezioni dell’istanza, 
risultano ammissibili le candidature di seguito riportate:

N. CODICE CANDIDATURA

1 AAX6EYDD1E

2 SUW3E4BHWK



RITENUTO di procedere alla determinazione dei/ delle candidati/e ammessi/e sulla base delle 
risultanze del procedimento fin qui svolto;

RITENUTO altresì di non ammettere alla procedura di mobilità i candidati di seguito riportati:

N. CODICE CANDIDATURA

2 N9M2BZRX7V

3 4AX25WWUHA

per difetto del requisito di ammissione di  cui all’art. 2 punto 1 e 5 del bando;

VERIFICATO che non sussiste obbligo di astensione per conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge n. 241/1990 e delle disposizioni contenute nel vigente Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione;

VERIFICATA  la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto 
adottato nel rispetto degli atti presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, 
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di 
buona amministrazione;

ACCERTATA pertanto la competenza a provvedere in merito, dando altresì atto del parere tecnico 
favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento, circa la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis 
comma1 del

DETERMINA

Per  quanto in premessa narrato ed esposto, che qui si intende integralmente riportato quale 
parte integrante, formale e sostanziale , alla presente determinazione,

1. DI AMMETTERE CON RISERVA  alla procedura  per la mobilità esterna, indetta ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs  n. 165/2001, per la  copertura a tempo pieno e indeterminato di un 
posto con  profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo-Messo Notificatore” Area 
degli operatori Esperti  (ex cat. B), da assegnare al 2° Settore Servizi  al Cittadino e Smart 
Economy del Comune di San Vito dei Normanni, i seguenti candidati /e in possesso dei 
requisiti specifici di cui all’art. 2 dell’avviso in oggetto richiamato:

N. CODICE CANDIDATURA

1 AAX6EYDD1E

2 SUW3E4BHWK

2. DI PUBBLICARE Il presente atto sul sito istituzionale 
www.comune.sanvitodeinormanni.br.it- Amministrazione Trasparente nella sezione 
dedicata “ Bandi e Concorsi e nella pagina dell’Albo on-line  e sul sito INPA con valore di 
notifica ad ogni effetto;

3. DI DARE atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, è stato effettuato il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa sul presente provvedimento, giusto parere di 



regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa resa dalla 
scrivente Responsabile del Servizio ed in calce riportato;

4. DI DARE atto altresì che, non comportando il presente provvedimento alcuna spesa a 
carico dell’Ente, non è richiesto il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria;

5. DI DARE seguito alle prescrizioni di cui al D. Lgs 33/2013 relativamente alla pubblicazione 
del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività dello stesso, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

6. DI PRECISARE che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 214/90 e il 
Responsabile del servizi sottoscrittore del presente provvedimento.

Il Responsabile del Settore
GALASSO DANIELA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.


